
 
Medaglia d’oro al merito civile 

 

CITTÀ DI DRONERO  
Provincia di Cuneo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 162 
 
 

OGGETTO: INCARICO INSEGNANTI ISTITUTO CIVICO MUSICA LE - A.S. 2020/2021 . 
PROVVEDIMENTI.           

 
 
L’anno duemilaventi, addì nove, del mese di novembre, alle ore 10:00 nella solita sala delle riunioni. 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 
 
Sono presenti i Signori: 
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 
ACCHIARDI Livio SINDACO X       

AGNESE Alessandro VICE SINDACO X       

ARNAUDO Giovanni ASSESSORE X       

RIBERO Claudia ASSESSORE       X 

CHIARDOLA Sonia ASSESSORE       X 
  Totale Presenti: 3 

  Totale Assenti: 2 
 
 
 
 
“ LA SEDUTA SI E’ SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA ATTR AVERSO LA 
CONTEMPORANEA PRESENZA, PRESSO LA SALA COMUNALE O I N MODALITA’ REMOTA 
DEL SINDACO E DEGLI ASSESSORI PRESENTI E CON LA PARTECIPAZIONE QUALE 
SEGRETARIO COMUNALE DEL SIG. CLEMENTE DOTT. GIUSEPP E, CHE HA PROVVEDUTO 
AD IDENTIFICARE CON CERTEZZA I PARTECIPANTI”    
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, ACCHIARDI Livio  nella sua qualità di SINDACO assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
OGGETTO:  INCARICO INSEGNANTI ISTITUTO CIVICO MUSICALE - A.S.  

2020/2021 . PROVVEDIMENTI.           
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il 25.09.1987 giusto il processo verbale n. 263/C.C. l'Amministrazione in 

carica disponeva l’istituzione dell’Istituto Civico Musicale; 
  

CHE anche quest'anno l'Amministrazione ritiene di attivare corsi di musica, grazie all'esito 

conseguito gli anni precedenti, nel pieno rispetto delle norme per il contenimento della pandemia 

da COVID-19; 
 

 CHE questo postula preliminarmente la formalizzazione dei contratti di collaborazione 

professionale con il personale docente; 
 

 CHE al riguardo l'avviso formalizzato, sia pure per le vie brevi, ha raccolto l'adesione dei 

Sigg.: 
 

Insegnanti Tipologia dei corsi 

BRAENDLE  Rosmarie pianoforte  

ALIFREDI Caterina (supplente) violino 

ALIFREDI Caterina (supplente) propedeutica 

BRONDINO Giacomo chitarra 

BRUN Maria Gabriella organetto, ghironda  

BURANIQI Entela violino 

CERELLI Luca clarinetto, sassofono 

CIPRI Enrico solfeggio, armonia, pianoforte 

DUTTO Maria Grazia pianoforte e solfeggio 

GERTOSIO Alberto flauto 

GHIBAUDO Ezio fisarmonica 

ISASCA Maria Vittoria pianoforte 

KOCZKA Magda tecnica vocale 

LA CARRUBBA Francesca arpa 

RAMONDA Veronica flauto traverso 

SAVATTERI Alberto chitarra classica 

SERRA Riccardo batteria 

SOGLIO Alessandra propedeutica 

  

CHE gli operatori indicati offrono i requisiti di professionalità richiesti dalla normativa che 

regola la materia; 
 

 CHE, ancora, l'assenza di istanze in concorrenza esenta dall'onere di stilare una specifica 

graduatoria; 
 

 CHE quanto precede consente di fruire della disponibilità offerta ed appena segnata; 
 



 CHE giuste le intese con l'Assessorato alla Cultura del Comune il corrispettivo può essere 

fissato in € 20,00 all'ora lorde; 
 

 CHE, inoltre, alla prof.ssa Rosmarie BRAENDLE, insegnante di educazione musicale, 

nominata con propria delibera n. 32 in data 5 luglio 2011, quale Direttore dell'Istituto Civico 

Musicale viene fissato in € 2.000,00, il corrispettivo per la direzione artistica dei corsi; 
 

DATO ATTO che sulla proposta di adozione del presente provvedimento è stato acquisito il 

parere favorevole sotto il profilo tecnico/amministrativo espresso dal Segretario Comunale e sotto 

il profilo contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ex art 49 della Legge 

267/2000, come sostituito dall’art. 3, comma 2, lettera b) D.L. 10 Ottobre 2012, n. 174 e s.m.i.; 
 

 CON votazione unanime favorevole, resa per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A  

 

1) di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente 

deliberato; 

 

2) di incaricare per l'anno scolastico 2020/2021 gli operatori di seguito elencati, sotto la 

direzione artistica del Direttore prof. BRAENDLE Rosmarie per l’effettuazione dei corsi a 

fianco di ciascuno di essi indicati: 

 

Insegnanti Tipologia dei corsi 

BRAENDLE  Rosmarie pianoforte  

ALIFREDI Caterina (supplente) violino 

ALIFREDI Caterina (supplente) propedeutica 

BRONDINO Giacomo chitarra 

BRUN Maria Gabriella organetto, ghironda  

BURANIQI Entela violino 

CERELLI Luca clarinetto, sassofono 

CIPRI Enrico solfeggio, armonia, pianoforte 

DUTTO Maria Grazia pianoforte e solfeggio 

GERTOSIO Alberto flauto 

GHIBAUDO Ezio fisarmonica 

ISASCA Maria Vittoria pianoforte 

KOCZKA Magda tecnica vocale 

LA CARRUBBA Francesca arpa 

RAMONDA Veronica flauto traverso 

SAVATTERI Alberto chitarra classica 

SERRA Riccardo batteria 

SOGLIO Alessandra propedeutica 

 

 3) di riconoscere la specifica e prevalente professionalità dei suindicati operatori; 

 

 4) di retribuire la prestazione degli operatori sopra menzionati nella misura di € 20,00 

orarie e quella del Direttore dell'Istituto Civico in € 2.000,00 al lordo entrambe delle ritenute 

erariali e INPS; 



 

 5) di riconoscere che il presente incarico non dà luogo alla costituzione di alcun rapporto di 

impiego; 

 

 6) di riconoscere l'assenza del vincolo di subordinazione ed esclusività tipico dei rapporti di 

lavoro sub 4) e dei rapporti di lavoro dipendente in genere; 

 

 7) di disciplinare, pertanto, l’incarico come rapporto di collaborazione professionale e di 

mutuarne quindi il rapporto dal Codice Civile e di acquisire agli atti, per gli insegnanti già occupati 

presso Istituti Scolastici, l’autorizzazione dell’Ente a prestare servizio extra time; 

 

8)  di dare mandato al Responsabile del servizio per tutti gli atti connessi e conseguenti 

all’attuazione del presente deliberato, intendendosi fin d’ora valido e rato ogni suo atto; 

 

9) di dichiarare con successiva ed unanime votazione il presente atto immediatamente 

eseguibile ex art. 134 – 4° comma D.Lgs. 18/08/2000, n.267. 
 

 
 
 
 
 
 
 



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 
ACCHIARDI Livio 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

CLEMENTE Dott. Giuseppe 
 

 
 
 

RICORSI 
 

 

Contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso: 

- Al T.AR. del Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione; 
- Al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

 
 
 
 
 


